DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/07/2025 | Edição: 136 | Seção: 3 | Página: 18

Órgão: Ministério da Cultura/Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

EDITAL IPHAN Nº 1/2025

Processo Seletivo de Ampla Concorrência do Mestrado Profissional em Preservação do

Patrimônio Cultural - 2025

O Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional - Iphan, torna público o resultado da

Quarta Etapa do Edital Iphan nº 1/2025, referente ao processo seletivo de Ampla Concorrência do

Mestrado Profissional em Preservação do Patrimônio Cultural de 2025, publicado no Diário Oficial da União

nº 35, de 19 de fevereiro de 2025, Seção 3, página 10, e integralmente disponibilizado no portal eletrônico

"https://www.gov.br/iphan/".

Relação dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos) aptos a receberem a

pontuação referente às ações afirmativas previstas no Edital Iphan nº 1/2025, em seus itens 11 e 15.4, após

os Procedimentos de Heteroidentificação, em ordem alfabética:

Alexssandro Rodrigues Azevedo

Ana Beatriz Rezende Ferreira

Deiseane Oliveira Lopes

Diana de Azevedo Braga da Cruz

Elizama da Silva Mauricio

Giovanna Azevedo de Moura Venâncio

Isabela Almeida Fritz

Jefferson Yuri da Silva Lima

Jodes Antonio Moreira Filho

Letícia Gabriela Silvério

Luiza de Oliveira Sant'Ana

Lyandra Silva Amaral

Maria Adriely de Cássia Sousa Leitão

Michely Cristina dos Passos Santos

Renata de Góes Barbosa de Sá

Vitória Wandermurem Borges da Silva

LEANDRO GRASS

Presidente

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

22/07/2025, 10:14 EDITAL IPHAN nº 1/2025 - EDITAL IPHAN nº 1/2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-iphan-n-1/2025-643537764 1/1